PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO

S/PROC.

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

DECRETO Nº 014, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

DENOMINA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

NO BAIRRO CARIACICA SEDE, NESTE

MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º A Unidade Básica de Saúde do bairro Cariacica Sede, situada na Rua

Graciano Neves, passa a denominar-se “Unidade Básica de Saúde Dr. Humberto

Leal Bezerra”.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Cariacica/ES, 15 de janeiro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPARIO JUNIOR

Prefeito Municipal

EUCLERIO DE
AZEVEDO SAMPAIO
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por
EUCLERIO DE AZEVEDO
SAMPAIO JUNIOR:76138038720
Dados: 2024.01.15 18:00:57
-03'00'

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2271

Cariacica (ES), terça-feira, 16 de janeiro de 2024

9

DECRETO Nº 014, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
DENOMINA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO CARIACICA SEDE, NESTE MUNICÍPIO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:
Art. 1º A Unidade Básica de Saúde do bairro Cariacica Sede, situada na Rua Graciano Neves, passa a
denominar-se “Unidade Básica de Saúde Dr. Humberto Leal Bezerra”.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário
Cariacica/ES, 15 de janeiro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPARIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMGO/Nº 004, DE 11 DE JANEIRO DE 2024
CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe
conferem o art. 58, inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014, bem como nos termos do art. 90, inciso I
da Lei Complementar nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício de jornada especial de trabalho, com redução de carga horária diária de 01
(uma) hora, por vínculo, à servidora estatutária Kelen Christian Lyrio, matrícula nº 95402, vínculos 6 e 8,
ocupante dos cargos de MaPA1 – Educação Infantil – II e MaPP – Pedagogo – II, respectivamente, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 11 de janeiro de 2024.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos

PORTARIA/SEMGO/Nº 005, DE 11 DE JANEIRO DE 2024

CONCEDE E RENOVA BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe
conferem o art. 58, inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014, bem como nos termos do art. 90, inciso II
da Lei Complementar nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial de trabalho, à servidora estatutária, Marilia Santiago,
matrícula nº 101936.2, ocupante do cargo de MaPB – Ciências – I, lotada na Secretaria Municipal de

Educação – SEME, com redução de carga horária de 02 (duas) horas diárias.
Art. 2º Renovar o benefício da jornada especial de trabalho, à servidora estatutária Rosinea Gomes
Pazolini, matrícula nº 100671.2, ocupante do cargo de MaPP – Pedagogo – II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação - SEME, com redução de carga horária de 02 (duas) horas diárias, a contar de 16
de fevereiro de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu Art.
2º.
Art. 4º Revogando-se todas as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 11 de janeiro de 2024.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humano

AVISO DE SUSPENSÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023
Proc. nº 33051/2023

DECRETOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS